

GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES

**LOK SABHA**  
**UNSTARRED QUESTION NO. 5316**  
**TO BE ANSWERED ON 03.04.2025**

**CREDIT EXTENDED TO MSMEs**

5316. SHRI DURAI VAIKO:

Will the Minister of MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES be pleased to state:

the details of the credit extended to Micro, Small and Medium Enterprises (MSMEs), district-wise and year-wise particularly in Tiruchirappalli and Pudukottai districts in Tamil Nadu?

**ANSWER**

MINISTER OF STATE FOR MICRO, SMALL AND MEDIUM ENTERPRISES  
(SUSHRI SHOBHA KARANDLAJE)

As informed by Reserve Bank of India, credit outstanding to Micro, Small and Medium Enterprises (MSME) sector by Scheduled Commercial Banks in the country and in the State of Tamil Nadu during the last three years are as given below:

(in ₹ crore)

	FY 2021-22	FY 2022-23	FY 2023-24
Tamil Nadu	2,19,118.87	2,39,879.93	2,81,696.93
All India	20,11,056.98	22,60,135.28	27,25,657.46

Further, as informed by State Level Bankers' Committee, details of amount disbursed to MSMEs in Tiruchirappalli and Pudukottai districts in Tamil Nadu State during the last three years are as given below:

(in ₹ crore)

District	FY 2021-22	FY 2022-23	FY 2023-24
Tiruchirappalli	2830.26	3,709.88	4,992.03
Pudukottai	660.87	848.92	1,075.61

\*\*\*\*\*